
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. СТАНОВОЕ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «05» сентября 2023 г. № 303 

с.Становое 

 
«О создании банка наставников» 

В целях организации внедрения целевой модели наставничества в МБОУ ДО 
ЦДОД  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав наставнических групп. 

2. Заместителю директора Мещеряковой Жанне Викторовне, куратору по 

внедрению целевой модели наставничества в МБОУ «СШ с.Становое». 

2.1. Организовать работу наставнических пар в соответствии с Программой 

(Приложение 1); 

2.2. Осуществлять мониторинг эффективности реализации программы в 

наставнических парах: «Педагог-педагог». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СШ с. Становое» 

 

С приказом ознакомлена: 

______________Л.М. Алисова 

 

_____________Мещерякова Ж.В. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к Приказу МБОУ «СШ с.Становое» 

от 05 сентября 2023 г. 

 

Наставнические пары 

в рамках реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СШ с.Становое» 

на 2023- 2024 уч.год. 

 
№ 

п/п 

Формы 

наставничества 

Направление 

деятельности пары 

ФИО наставника, 

должность/ 

объединение 

ФИО наставляемого 

1.  «Педагог-

педагог» 

Работа с молодыми 

специалистами 

Сидоркова Наталья 

Николаевна/руководитель 

методического 

объединения учителей 

естественнонаучного цикла 

Масленникова 

Анастасия Валерьевна/ 

учитель химии 

2.  «Педагог-

педагог» 

Работа с молодыми 

специалистами 

Крамзина Вера 

Викторовна/учитель 

начальных классов 

Лаврищева Лилия 

Николаевна/ учитель 

начальных классов 

Родионова Евгения 

Владимировна/воспитат

ель в группе 

продлённого дня 

3.  «Педагог-

педагог» 

Работа с молодыми 

специалистами 

Леденёва Ольга 

Михайловна/педагог-

организатор 

Бирюкова Алина 

Павловна/старшая 

вожатая 

4.  «Педагог-

педагог» 

Работа с молодыми 

специалистами 

Меренкова Алла 

Викторовна/учитель 

начальных классов 

Калугина Карина 

Геннадьевна/учитель 

биологии 

Калугин Алексей 

Сергеевич/учит ель 

физической культуры 

5.  «Педагог-

педагог» 

Работа с молодыми 

специалистами 

Горячих Лариса 

Николаевна/учитель 

истории и обществознания 

Целыковская Анастасия 

Александровна/ учитель 

истории 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя школа 

с.Становое» 

Выписка из протокола № 2 от «04» сентября 2023 года о заседании Методического 

совета МБОУ «СШ с.Становое» 

Состав Методического совета: 61 человек 

Присутствовало: 61 человека 

Отсутствовало: 0 человек. 

Повестка дня: 

1. Рассмотрение плана реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СШ 

с.Становое» 

2. Рассмотрение Положения о наставничестве в рамках целевой модели 

наставничества. 

3. О создании банка наставников. 

 

СЛУШАЛИ: 

1. Алисову Л.М., директора, о концепции целевой модели наставничества. 

2. Мещерякову Ж.В. заместителя директора, куратора разработки и внедрения 

целевой модели наставничества. 

О плане реализации целевой модели наставничества в образовательной 

организации. 

3. Мещерякову Ж.В. зам. директора. Положение о наставничестве. 

4. Алисову Л.М., директора, о создании банка наставников. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

Принять план реализации целевой модели наставничества с учетом 

следующих корректировок: доработать приложения к дорожной карте.  

Решение принято: «за» -61, «против» -0, «воздержались» - 0 

Принять положение о наставничестве: 



Решение принято: «за» - 61, «против» - 0,«воздержались» - 0 

Принять решение о создании банка наставников: 

Решение принято: «за» - 61, «против» - 0,«воздержались» - 0 

 

 

Председатель:  ___________ Л.М. Алисова 

Секретарь:        ___________ Суляева Г.И. 

 


